(1) *Al. Potest & Spiritus Sancti nomine, &c. item Potest & Spiritus Sanctus nomine igni sanctificatus intelligi.* (2) *Quatuor exempla saepius citata legunt purgatorii, item purgatorum, igni baptismate mandarentur.* (3) *Al. levamini.* (4) *Al. judicii.* (5) *Al. designabat.* (6) *Al. ejus.* (7) *Al. colligat.* (8) *P. Nicolai legit excidit.*

Ex edit. P. Nicol. (a) Lib. de Spiritu Sancto cap. 12. (b) In Thef. Lib. 2. cap. 4. (c) Nichil tale in Cyillo occurrit, sed in Thefauro ubi supra sic tantum quod *injustos quasi paleam tradet igni, justos quasi triticum in horrum recondet.* Sed nec occurrit quod mox ex Basilio subjungitur, vel etiam paulo post ex Gregorio Niseno.

inanes signant, & quolibet vento peccati ventilaros, & volubiles. *Bassilius*. Conferunt autem his qui digni sunt regno caelorum velut palca tritico; non tamen intuitu divina caritatis, & proximorum hoc faciunt, sive spiritualibus donis, sive corporalibus beneficiis. *Origenes*, hom. 26. Vel quia absque vento non possunt triticum, & palca separari; ideo habet ventilabrum in manu sua, quod alios palcas, alios triticum esse demonstrat. Cum enim esses palca levis, id est incredulus, offendit te esse tentatio quod (1) latebas. Cum autem fortiter tentamenta toleraveris, non te faciet fidelem tentatio, atque patientem, sed virtutem, quae in te latebat, profert in medium. *Gregorius* Nissenus. Expedit autem scire, quod nec bona quae per reprobationem reposita sunt honeste viventibus, talia sunt ut verbo valeant explicari: quia nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt: nec peccatorum poena ad aliquid eorum quae in praesenti sensum afficiunt, proportionem habent: & quamvis aliqua illarum poenarum per nostra nominentur vocabula, differunt tamen non modicum: cum enim audis ignem, aliud quiddam conijcere doceris ex eo quod additur, *Inextinguibilis*, quod in istum ignem non cadit. *Gregorius* 15. Moral. (cap. 14. & 17. in nov. exemp. & est super illud Job. 20. "Devorabit eum ignis.") Miro modo expressus est ignis gehennae: ignis namque noster corporeus per congesta ligna nutritur, nec valet nisi foci subsistere; at contra gehennae ignis, cum sit corporeus, & in se missos reprobos corporaliter exurit, lignis non nutritur, sed creatus semel inextinguibilis durat.

(f) *Origenes*, hom. 27. in Lucam. Annuntiaverat Joannes Christum, baptismum Spiritus Sancti praedicabat, & caetera quae Evangelii tradit historia: exceptis ergo his alia annuntiasset monstratur in eo quod dicitur: *Multa quidem & alia exhortans evangelizabat populo. Theophylactus*, hoc loco. Exhortatio enim ejus erat bona doctrina; & ideo convenienter Evangelium dicitur. *Origenes* (hom. 27. in Lucam.) Et quomodo in Evangelio secundum Joannem de Christo refertur, quia multa, & alia locutus est; sic & in praesenti loco intellige quod Lucas hic dixit, quoniam majora quaedam a Joanne annuntiabantur quam ut deberent litteris credi. Miramur autem Joannem, quo inter natos mulierum major nemo fuerit, quod in tantam opinionem meritis virtutis ascendit ut a plerisque Christus putaretur; sed illud multo mirabilius, quod non timuit Herodem, non formidavit in-